1

2020年 8月 25日

各   位

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  有 働  敦

 （コード番号 8129 東証第一部）

問合せ先 取 締 役  経 営 管 理 本 部 長  兼

経営企画・ I R 部長  河村  真

 （電話  03－ 6838－ 2803）

エンタッチ株式会社との資本提携についてのお知らせ

 東邦ホールディングス株式会社（本社：東京都、代表取締役社長：有働 敦、以下「東邦ホール

ディングス」）は、このたび、エンタッチ株式会社（本社：東京都、代表取締役社長：マーティン・

ロバーツ、以下「エンタッチ」）の株式の一部を追加取得しましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．資本提携の理由

東邦ホールディングスは、医療・健康・介護分野に携わる企業集団として、「全ては健康を願

う人々のために」のコーポレート・スローガンの下、医薬品卸売、調剤薬局、医薬品製造販売、顧

客支援システムの開発・提供等の事業を展開するとともに、地域医療連携や在宅・介護分野への

取り組みを積極的に推進しております。

一方、エンタッチは、製薬企業などの依頼を受け、自社開発のコミュニケーションプラットフ

ォーム上で医師と自社エキスパートを相対で繋ぎ、リモートディテーリングサービスを提供して

います。これにより、薬剤の有効性や安全性など医師が求める情報提供（ディテーリング）を、

多忙な医師の都合に合わせてライブで行うことが可能になります。

今回の資本提携を通じて、エンタッチのサービスを、東邦ホールディングスが持つ製薬企業や

医師等との広範かつ強固な取引関係を活用して全国的に展開していきます。医療用医薬品プロモ

ーションコードの強化や新型コロナウィルス感染拡大等により製薬企業のMR（医薬情報担当者）

と医師とのディテーリングの機会は減少傾向にあります。今回の提携により、こうした製薬企業

の課題の解決や、医師が必要とする薬剤情報の正確かつ効率的な提供に、共同で取り組んでまい

ります。

２．資本提携の内容

（１）取 得 株 式 数 ： 普通株式 561,335株

（２）取 得 方 法 ： 相対取引

（３）取 得 価 額 ： 非開示

（４）取得前の所有株式数 ： 406,484株（完全希薄化後所有割合：約 14%）

（５）取得後の所有株式数 ： 967,819株（完全希薄化後所有割合：約 33.4%）

（６）株 式 取 得 日 ：2020年 7月 31日及び 8月 21日

2

３．資本提携先の概要

（１）名   称 ： エンタッチ株式会社

（２）所 在 地 ： 東京都中央区日本橋兜町 16番 2号MICビル 5F

（３）代 表 者 ： 代表取締役社長 マーティン・ロバーツ

（４）事 業 内 容 ： コンサルティング業（医薬品のリモート・ディテーリング）

（５）資 本 金 ： 6,008万円

（６）設 立 年 月 ： 2015年 9月

４．今後の見通し

当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上